
L DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°121 1 FORTALEZA, 01 DE JULHO DE 2019 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús— CPSMCR - Extrato de Contrato n° 1I119/CPSMCR/PP.01. Contratante: 
Consórcio Público de Saúde da Micrormgião de Cratéús - CPSMCR, CNPJ N° 13.427.383/0001-20. Contratada: G & T Controlier Lida - ME, CNPJ N° 
10.548.533/0001-66. Objeto: Locação de sistemas dei nforinática destinados as rotinas administrativas e financeiras do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregiào de Crateús - CPSMCR. Valor: RI 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). Fundamentação Legal: Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais 
alterações. Dotação: 01.01. 10.302.0001.2.001. Elemento de Despesas: 3.3)0.30.00. Foto: Crateús/CE. Signatários: Maria de Fátima Bandeira de Aragão-
Diretora Executiva e José Cláudio Falcão Nobre - Sócio Administrativo. Cralcús. 28 de junho de 2019. Maria de Fátima Bandeira de Aragão - Diretora 
Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPS3'ICR. 

*** *** *** 	
3t fl, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento da Fase de Habilitação. A CPL, no uso de suas atrus 1egaiê.\ 
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Lieitstório na modalidade Tomada de Preços $19.0,q7,J 	pd % 
o seguinte: Empresa habilitada - M S L Comunicação e Estrategia EIRELL por cumprimento integral às exigências editalíeias. P s  a ve 	s 1 api 
UP Ideias Serviços hispectalizados e Comunicação E1RELI é Ambiental. Soluções e Serviços EIRELI, foram impossibilitadas de i 	i oje 
pelos seguintes motivos: A primeira por descumprimento ao item 2.1 do edital convocatório, mais precisamente por não ter atendi 	eondiçõ 	s O 
para eadastranicnto até o terceiro dia anterior à datado recebimento das propostas. Já á segunda por não possuir dentro dos seus obj iv 	t 	jo 
atividade ora licitado. além de se encontrar inabilitada por deseumprimcnlo ao item 14.1 do edital convocatório. Maiores informaçõe na s 
na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 2:00 horas. Mauriti/CE, 28 de junho de 2019. Otacian e 	&flo - 
Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira 	Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangahc:ia-CE, através da 
Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no dia 16 de Julho de 2019, às 09h00min, no Setor de Licitações, Rua Hilda Augusta, n° 196, Centro, 
Lavras da Mangabeira-CE, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2019.06.19.01SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
o Registro de Preços visando futuros e eventuais serviços de fornecimento de passagens aéreas nacionais, para atender a deisiaisda do Gabinete do Prefeito, 
do Município de Lavras da Mangabeira-CE. Maiores informações pelo Telefone (88)3536-2028 ou e-mail: epl.lavrasce®gnaail.com . Cópia completa do 
edital poderá ser obtida no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Luci as da Mangabeira-CE, de segunda a sexta-feira, ou através do site municípios. 
tee.cc.gov.br/licitacocs/ . Lavras da Mangabeira-CE, 01 de Julho de 2019. Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A 
Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o 
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços n° 00.1/2019 - SMDSE, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e materiais 
de expediente para suprir a SMDSE e os programas: SCFV IDOSO, SCFV DO O a 17 anos, 1GD/PB1`, CRAS/PAIF, IGD/SUAS, CESTAS BÁSICAS e 
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS, durante o exercício financeiro de 2019, EMPRESAS HABILITADAS: Francisco Renê Medeiros de Morais, Luis 
Francisco de Carvalho Junior - ME, Francisco Barbosa de Albuquerque - ME, J. C. O. de Vasconcelos - ME, R. Peixoto da Silva Junior - ME, Nutrimesc 
Comércio e Serviços EIRELI - EPP e Francisca Silvéria O. Feitosa - ME. EMPRESAS INABILITADAS: DLA Comercial de Alimentos EIRELI, por 
descuniprir os itens "3.2.4.1.1" do edital e Franciê de Carvalho Mendes - ME, por descumprir os itens: 113.2.2.2 e 3.2.4.1.1" do edital. E O RESULTADO. 
Fica a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei de Licitações. Mais informações pelo 
telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 28 de junho de 2019. A COMISSÃO. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 034/2019-SEFIN 
- O Ordenador de Despesas da Secretaria de Planeiamento e GcsEio das. Finanças, comunica que a Licitação na Modalidade Pregão Presencial N F "C 

034/2019-SEFIN, cujo OBJETO é a Contratação dos serviços de individualização monsak do FGTS e INSS dos funcionários da Prefeitura Municipal de MISTO 
Crateús-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência do Edital, foi REVOGADA, de acordo com o Art. 49 da Lei N°8.666/1993. Mais 
informações nos dias úteis no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações e no Sitc: www.lci^n.CC.gov.bi-/tcc-niLinici12ios/ . Crateús-CE, 28 de Junho de 
2019. Davi Bezerra de Oliveira - Ordenadoi' de Despesas da Sec. de Planejamento e Gestão das Finanças. Fse"e12ss1 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE REVOGAÇÂO — TOMADA DE PREÇOS Y 0011201 
TP - A Prefeitura Municipal de Cariré-CE comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços N° 00112019/SIvIC-TP, cujo OBJETO és 
Contratação de empresa para a conclusão das obras de construção da 1' (primeiral e 2' (segunda) etapa do Estádio Municipal no Município de Cariré-CE, por 
razões de interesse público. Mais informações na Comissão de Licitação e nos Sites: http://municinios.tce.ce.gov.br/lieitseoes/  e bttp://www.carire.ce.eov. 

,aCariréCE_28 de Junho de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 06.24.01/2019-PP. A Pregoeira da Epuipo Especial 
de Pregão da Prefeitura de Tianguá-Ce torna público, para conhecimento elos interessados que no próximo dia 15 de Julho de 2019, às OàhOOmin, na 
Sede da Prefeitura localizada à Avenida Moisés Moita, N° 785 - Centro - Tianguá - Ceará, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial 
n° 06.24.01/2019-PP, com o seguinte objeto: aquisição de pontos biomótrieus e equipamentos para monitoramento e controle dos pontos para atender 
as necessidades de diversas Secretarias do Município de Tianguá-CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88_ 
367 1.2288. no horário de 08:00h às 12:00h e 13:30h às 17:30h. Nilcirlene.Mtlo de Oliveira - Pregoeira Especial. 

5*5 *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento Final. A CPI, da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna público, que fora 
concluído o julgamento refurente à fase de propostas de preços do Certame Licitalório na modalidade Tomada de Preços n°2019.05.03.1, sendo o seguinte: 
Empresa Vencedora - Athos Serviços e Locações ETRELI classificada nos itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6. Destacou-se que a empresa G7 Construções Serviços e 
Transporte EI1tE1..1 - IsI Li teve sua proposto desclassificada para o item 5, por apresenta-la com o cronograma diferente do elaborado pelo Município (prazo 
de execução dos serviços). Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n" 70— Centro, no horário de 
08:1)1) às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 98136-6099. Abaiara/CE, 21 de junho de 2019. Raul Dantas Gomes da Silva - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Fase de Proposta de Preços. A Presidente da CPI- da Prefeitura Pelunteipal 
de Porteiras/CE torna público que fora concluído o julgamento da fase de proposta de preços da Tomada de Preços n°2019.05.10.1, sendo o seguinte: 
Empresa vencedora: Inova Construções e Empreendimentos EIRELI-ME sagrou-se vencedora por apresentar menor preço global. Informações: Sala da 
Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 25 de junho de 2019. Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da Cl'L. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Aviso de Licitação de Pregão Presencial N" 2806.0112019- SRP. 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços. Tipo de Julgamento: Menor Preço por lote. Objeto: Registis de Preços, consignado em 
Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de medicamentos material de consumo, e equipamento para atender as necessidades do 
CEO - Centro de Especialidades Odontológicas. Data da Abertura: dia 15 de Julho de 2019, às OlhOOmin. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de 
Saúde da Mierorregião de Aracati - CE, Rua Armando Praça o° 805, Várzea da Matriz - Aracati-CE. informações: fone (88) 3421-3570, de segunda à sexta 
das 08h00miri às 1 6h00min. Aracati - CE, 28 de Junho de 2019. Edvânia Viana Mala - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato n° 1412019. Contratada: PANORAMA- Comércio 
de Produtos Módicos e Farmacêuticos LTDA, inscrita no CNPJ n° 01.722.296/0001-17. Objeto: aquisição de medicamentos, para atender as necessidades 
da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Tipo 1 e Policlínica do Cralo, Tipo 11, Unidades de Saúde gereneiadas pelo Consórcio Público de Saúde da 
Microrregiàu dc Crato - CPSMC, conforme detalhamentos constantes em anexos. Valor R$ 157.000,00 (Cento e cinquenta e sete mil reais). Vigência: 
10/06/2019 à 31. 12/2019. Crato/CE, 27 de Junho de 2019. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Bruno Lucetti Luna. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIA( - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 140  2019.06.28.1 

A CPL, torna público que estará realizando procedimento licitatório, cujo objeto  
é a contrataç90 de serviços de engenharia para a execuçíio das obras de complementaçêo 
de sistemas de abastecimento de égua em diversas localidades do Município de Aurora/C,, 
nos moldes do TC/PAC 0031/08 celebrado com a Fundação Nacional de Saúde - FUNASÍI 
conforme projetos e orçamentas anexados ao Edital Convocatória. Abertura: 17 de julho 
de 2019, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, sito à Avenida AntEoV 
Ricardo e° 43 Centro, na horário de 07:30 às 13:00 horas ou pulo telefone (88) 3511 
1022. 

Aurora/CE, 28 de Junho de 2019 
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA 

Presidente cia CPI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 02.06.011201.9 

A Prefeitura Municipal de Barreira através da Secretaria de infraestru;uro, 
Transporte e Controle Urbano, comunica a Ruvogaçíio da Processo Administrxtiv na 
Modalidade Tomada de Preços ex 02.08.01/2019. Objeto: contratação de clapArsa 
especializada em pavimentação em pedra tosca nas Ruas Vila das Canelas (Pascoalzinho), 
Candido Pereira (Muarim II), Rua 01 (Olho D'água) e Miguel Fialho (Cajueiro), no Município 
de Barreira-CE. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da L, i 
8.666/93. 

Barreira/CE 27 de junho de 201.9 
CLEANO ALVES DA SILVA 

Secretaria de Infraestratura, Transporte e Controle Urbo:: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 14' 2019.06.06001 

A CPI- da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público 
c;onhecimeeto dos' interessados, que no próximo dia til de agosto de. 2010, às 09hLltrnin. 
ria Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Caniucim/CE, estarú 
realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Preço' nor 
Empreitada Global, tombada sob o No 2019.06.06.001, corn fins ao objeto: contrataçho 
empresa para execução dos serviços de conclusão de creche Proinfíncia - Tipo 1 no 
Manicipio de Camocim/Ce. Informações na Sede da CPI, localizada à Praça Severiane 
Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de ttB:OCth à.t 12:001h. 

Camocini/CE, 28 de Junho de 2019 
FCA MALIRINEIt2E CAISV. DE ARAÚJO 

vIa CAi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRI 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 0  112019/SMC-TP 

A Prefeitura Municipal de CariréCE comunica aos interessados a REVOGAÇ( O 
da Tomada de Preços N 0  001/2019/SMC-TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para 
a conclusão das obras de construção da lx (primeira) e 20 (segunda) etapa do Estúdio 
Municipal no Município de CariréCE, por razões de interesse público. Mais informações na 
Comissão de Licitação e nos Sites: http://manidipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoo'/  o 
http://www.carire.cv.gov.br/.  

Cariré-CE, 28 de junho de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da CPI., 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 140  1/2019/SMI . TE' 

OBJETO: Contrataçín de empresa para esecmtçào dos serviços de construçlo de 03 
praças no Município de Cariré-CE. Modalidade: Tomada de Preços N 2  00112019/SMI O'. 
A Comisalo Permanente de Licitação comunica aos interessados que após decorrVu as 
prazos legais RATIFICA o Resultado da Pane de Habilitação da Licitação supra da seguinte 
forma: Licitantes INABILITADOS: 02. Antõnia de Maria Lopes de Morais, 06. CONFAI-IT 
Construtora Holanda Lida, 12. R V P Construções & Serviços EIRELI, 16. VM Canstrurties 
Locações e Eventos Ltda. . ME e Licitantes HABILITADOS: 01. A. J. ARAGAO SILVA EPP, 113. 
BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EJRELI-ME, 04, CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS LTOA, 05. CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA, 07. C 14 T - 
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, 08. P12 CONSI'RUÇÕES EIRELI, QE. FRANCISCO 1. 
RIPARDO . ME, 10. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI ME, 11. OCTI-IA ENGENHARIA LTDA-ME, 
13. 87 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 14. RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, 15. SECULLUS 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 1.7. VIRGíLIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LEDA, 18. W 11 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP. A Comissão Permanente clv Licitaçio comunica aos 
interessados que estará abrindo os Envelopes de Propostas de Preços das Empresas 
Habilitada, referente a esta licitação no dia 02 de jaltru de 2019, às 09h (nove horas). 
Demais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça Ehsio Aguiar, S/N", Centro, 
Cariré-CE e nos Sites: www.tcm.ce.gon.br/Iicitacoes/  -e http://wwm.carire ,ce.gov.br/ nt's 
dias úteis após esta publicaç'2o. 

Cariré-CE, 28 de junho de 2019 
ANTONIA REGILENE AGIJIAR DE CARVALHO 

Presidente da CPI- 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS 140  912019/SMI TE' 

OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em 
piçarra e recuperação de estradas vicinais uru várias localidades do Município de Cariré-CE. 
A ComnissSo Permanente de Licitaç0mz comunica aos interessados Habilitados no Processo, 
acima citada, o Resultado da Pane de Julgamento de Propostas da Licitação da Tomada de 
Preços N 9  000/2019/SMI - TP da seguinte turma: Empresas coei Propostas 
DESCLASSIFICADAS: Construtora Smart Eireli Ni C N 1 - Construtora Nova Terra EIIEELI; 
Construtora e Imobiliária Brilhante Ltda ME desclassificada para os Lotes 03 e 04; Secullas 
Serviços e locações Eireli - ME; MV & R Locação e Construção EIRELI; E. C Produções LEda 
- ME; Cr,rrsaetora Santa Terezinha EIRELI - EPP desclassificada para os lotes 03 e 04; 
CALMAC . Construtora Ames Machado Ltda; OCTHA Engenharia Ltda. - ME; W U 
Construções e Serviços EIRELI desclassificada para os Lotes 03 e 04, e Empresas com 
Propostas CLASSIFICADAS uro primeiro legar em cada Lote sendo: LOTE 01: le  legar: 
CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI •. EPP, 8$ 242.2124, LOTE 02: 19 Lagar: 
CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI ' EPP, R$ 222.769,86, LOTE 03: li,  Lugar: OSCAR 
RODRIGUES AIVES NETO - ME, 6$ 883.817,03. LOTE 4:10 lugar: OSCAR RODRIGUES AIVES 
NETO - ME, R$ 1.057.153,44. A Comissão de Licitação comunica ainda que ds':rais 
informações, quanto a ordem de classificação das empresas remanescentes e seus valores, 
se encontra ria Sala da Comissão de Licitaçíio, nos dias úteis após esta Publicattn no 

Lan daca,r,e,,sa vaso ser venliradx 	 e,,ue,esselntro,,kO 
°!.ç' 	uuol/,,00v,i,,.u,,s.bríaen , vir:dadn.hsvr. paLa ru,euv zsivzemsxznnzxrus  

	

SSN 1677-7069 	 pJn 124, segunda-feira, 1 de julho de 2019 

horário se 07h às 13h, no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, 
S/N', Centra, Carirá-CE e nos Sites: www.tciyi.ce.gov ,br/licita,O , - 1/ e 
Irtrp://www.carire.ce.gon.br/. Desta forma fica Aberto o Prazo Recursal pmeviOn no Art. 
109, Inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações vigente. 

Cariré-CE, 28 de junho de 201.9. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Comissão Permanente de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA.  

RESULTADO. DE JULGAMENTO  
TOMADA DE PREÇOS NO 112019 Ç , 

-. 

A Prefeitura Municipal de Catarina, através da CorrAass Permar t, 

Licitação, 	

1-- 

Licitaçíicr, tormra público para fios de imrsimaçàa e conheciment di teor •. 	O .  
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de E' ços 
.SMIU cujo objeto é a cormtrataçíio de empresa para as obras de isep rtaç° ' 	- q; 

do sistema de abastecimento de água das localidades de Elo Feliu - ào 1.a Is 	o, 
Município de Catarina. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: Co sf Construtora 
de Açmmdagersm Ltda, Dimensão Serviços de Canstruçíio LEda e Martins e Carneiro Construção'  
Civil Ltda •' ME. Sagrou-se vencedora do certame a empresa Dimensão Serviços de 
Construção Ltda, com o valor global de ES 1.008.467,18 (um milhão, oito mil, quatrocentos 
e sessenta e sete reais e slezsmitsr centavos), E O RESULTADO. Fica a partir da data desta 
publivaçSo, aberta o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso 1, Aliaea "b" da lei ele 
licioções. Mais informações pelo telefone )OXX88) 3556-1167. 

Catarina - CE, 26 de junho de 2019. 
GIVALDO BARROS DA SILVA 

Presidente da Comissíio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE .CAUCAIA 

AVISO DE ADIAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS INTERNACIONAL NO 2019.05.27.003 

A Comissão Permanente de Licitaçíio da Prefeitura Municipal de Carmcaia, 
'asia 

 
ria Rua Coronel Correia, 1073, Bairro Parque Soledade corrmunim:,s aos 

mados que -r Tomada de Preços Internacional Ou  2019.05.27.003, no qual ob)etiva a 
rraç mx de empresa para a execuç3o dos serviços técnicos especializados das 
,tmlm's cima suhcsmmpommetmtaa fortalecimento a emrmpreendedssren, rias ações de:,tirramt,ss a 

Oonrrhc, r, mnapear e diagnosticar APLS, empreendimentos econômicos urbanos e rurais, 
,icr:remnpr endedores individuais, associações produtivas e outras organizações ele caráter 
rrzslarmvs, mmm, arnhmro do Programa dx lnfraestrs,tura Integrada de Gaacaia, rmmja sessão tora 
marcada para a dia 01 de julho de 2019, às 91h30min, será Adiada em virtude elas 

temand a administrativas da Setor de Licitações. Desse modo, fica adiado a abertura da 
'ferid,m Tornada de Preços Internacional paro o dia 08 de julho de 2019, ims ltlmdofr. 

Caucaia-CE, 27 de junho de 2019 
MARIA FAB(OU\ ALVES CASTRO 

Presidente da Comissào de licitação 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL NO 2019.05.14.001 

O Manicipio de Czucaia, por meio da Comissão Perm,smncmW de Licitação, torna 
público o resultado do julgamento da fase de habilitaçilo da licit'açlo na modalidade 
Cormtorrêzmcia Pmiblica Internacional mmv 2019.0.5.14.001, cuja objeto é a co,:1; atado de 
empresa de engenharia para implantação e recuperação de infranstrutura (sere'çoc clv 
drenagem, pavimeataçíio, requalificaçíio de passeias, sinalização e urbanização) e::ccu -.us 

e/ou -  avemridas localizadas em Caucaia, contemnmplando: Aveeídu Dom Alroreimla Lvslrrsa 
Avenida da Integração, tudo de acorda dons OS especificações contidas nos anexos dzs; 
edital. Param Inabilitadas as empresas: 1. Consórcio Integraçíio composto pelas empresas: 
ENGIBRAS Engenharia S.A e Instulle Engenharia LTDA, 2. CONSTRAM - Construções e 
Aluguel de Máquinas LTDA. Foram Habilitadas as empresas: 1. 8 Purlani Engenharia LTDA, 
2. Commstrutora Marquise 1/A, 3. Memp Construções LIDA, 4. Consórcio Re::: baniza 
composto pelas empresas: P85 Construção Civil e Pavimnentuçíio S/A e SOPRE Constroçl" e 
Panime.xnaçíio 5/A, S. Cosampa Projetos e Construções LIDA 6. Siga Construtora EIRF.Ll, 7. 
Construtora Luiz Costa LTDA, 6. Lomacon Locação e Construção LTDA, 9, Terpa Construções 
S/A, 11 Construtora Samaria LTDA, 31, Consórcio Conpate/Rritània composto pelas 
emprecc-L: CONPATE Engenharia LTDA e Comislrutom'a Britânia LIDA. Fica aberto a prazo 
recurso: previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações.Caso não haja 
intemposiçlo de recurso os Envelope "8"- Proposta de Preço ,, serão abertos no dia 09 de 
julho de' 2019, as 10:15mimr, Maiores informações no endureço Ou..: Coronel Correia, 1073 
- Par' -:! e Soledade -- Caucaia/CE, no horário ele expediente no publico de 08:00 às 12:0011 
ou izel.- lave; (õS) 3342.0545. 

Caucaia/CE, 27 do ;c:rdo clv 2019 
MARIA PAR)c;A 01011 CASTRO 

Presido,';,' dc CIO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL NO  2019.05.17.001 

O Município de Caucaia, por trela da Comissão Permanente de Licitaçlo, 
sairia público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação 
modalidade Concorrência Pública Internacional nO 2019.05.17.001, cujo objeto 
contratação de empresa de engenharia poro implanstaçlo e recuperação do 
intravstmatura (serviços do drenagem, paeime::iaçlo, requalihcação depasscios, 
sinaizaçlmr e urhaeizaçíirm( em remas e/ou avenidcrs localizadas no Centro/lcaraí, 
compreendendo as Vias: Eliezer de Preitos Gaimnarles, Rua 115 e Rua 117, tudo de 
acordo com as especificações contidas nos anexos deste edital. Param Inabilitadas as 
empresas: 01. Siga Construtora EIRELI; 02. Consórcio A.I. Teixeira/Ferraz composto pelas 
vmoipresas: A.L Teixeira Pinheiro, e Ferraz Engenharia LIDA. 03, Consórcio Concórdía/CSL 
composto pelas empresas: Concórdia Construções UMA, o CSL Engenharia e 
Construções LIDA. Foram Habilitadas as empresas: 1. CO Construções LIDA, 2. 
Consórcio lcaraí composto pelas empresas: ENGIBRAS Pngenímania S.A, e lestailu 
Engenharia LTDA 3. Memp Construções LTDA, 4. Consórcio Recupera Icarai composto 
pelas emoipmzsos: PBS Construção Civil e Pavimentação 5/A, e SOEBE Construção e 
Pavirrnm'n:cmçãa 5/A, S. Consórcio Comrpate/ltritânia composto peles empresas: CONPATE 
Enpemmtmsdpn 1:1 -DA e Construtora Britârmia LIDA, E. R. Pm,rlamri Engenharia LTDA, 7. Metera 
Fomprn.'emmmclimenlos Imobiliário EIRRLI, 6, COSAMPA Projetas e Construções I.TDA, 9, 
Construtora Luiz Costa [.TOA, 10. CONRERAM - Construções e AIL , "ul de Máquinas 
LTDA, :L:L. LOrsIACON Locação e Construção LTDA, 52, Terpa Co:c-::raçEvs 5/A, 13. 
Construtora Somaria LTDA, 14. Copa Engenharia LTDA, 15. ARN E-cçn::ioamia EIRELI, 16. 
Comrsã':r.io Silveira/Guanabara composto pelas empresas: Construtora Silveira Sailes LI III, 

e Guanabara Construções Transportes e Serviços EIREU ME, 17. Nablu tOmrmstrzcdc-r 
LIDA. Fica aberto o prazo recstrsal, previsto no art,109, inciso 1, alineo "o' da Lei de 
Licitrrções. Caso não haja interposição de recurso os Envelope "8"- Pr0000;o de l'rrçon 
serão abertas mio dia 09 de julho de 2019, às lOh:llmin, Maiores Livfalrnações 00 

endereço Sua Coronel Correia, 1073 -. Parque Soledade '- Caacaia/CE, rio horário de 
oy,mn'li"or,' ao público de 03:00 à 12:00h ou pelo fone: (85) 3342,0541. 

Caocaia/CE, 26 de (unha de 2018 
MARIA FAB(OLA ALVES CASTRO 

Presidente da CPI. 

,n,er,,asa dietamn,a,mme ravmemmne MP ne 2.200.2 de 2410812001, IGP 
que in,vnsi a m,,m,,,e,trurv,s dv chaves Pública, mmsn,:Lleir,, - mcP'B,aeiI. 



	

ke li 	("19 1P 

	

- 	 .11 dc. flJÇCbe 	.. 	- 

	

r:2 j

CCCC.d2 	'-CC 

	

pat 	 - 

	

preCc -e CCC 	 3 Cc. 

e 	 . 	 . 	 . 	 SeeleCe,d 	 ICE. 
CC 	 .ilCCcee CCCI ços LD4: EH- -erc 333 C'-e WÇCCC 

e 	 CCC 33 	 . 	 e C'-3e1CC EEEL EFE SCC eeCoesre-ccCs 
CCII O CC Ciede de 0313 H- 3SC31[CdC 	CC 'OC" - tie,CCC. BCCCO,CECC 8e 	 . 	 - 	33-eeC O 	 ICe CIREJ P0 L'-  0A E2 Cc'--sC çCos 

	

619MarceIoPereiradCOtweee-Prestdcet e amisseoPermaecetedeLicit31_ 	 tcc-o ECenie LTDA, Ram Cce Cc, ctwçcCC E'RELÍ p3r 
& sbcie.  Emprese ICeS Icede3- EL e ec -ec -ee e 

- 	PrHeSurMe dodcHabIT 7 	 eTOR F"- 	 Seo Lii 8 CCC 

e 	('ccc de 5e 	 cc. 2666286 	o Reo 	 33 110333' 	 O CC 

'- - eH 	:01625240 	- 	 beri oecc p'epeeeed 	 pmoeec6 	 ode 
1 	C3 CC 111323 	 . 	 Cna Ac- ECU e 8a'oe Iro CeqIro 	coce..s (08)l362 1'33  IrauçubaICE. 26 de 

C de pee-r 3S CCC 023-ICe . 	 . 	
' oH-e de 2010. No eenIeTeixCireTeboea PICCI8CHedaCCL. 

CC 	
OC'CC 	 .pIO1dCAenC3DO3.  
Cc' Cc 	Cec CCC -ete 	 Cii OH- tel 	CH-eodo deere - Prefeitura 8'umcipal da Jijeeid JeH-doerUieCde 

CC 	 'eCO 1'- 	 r3e 	 c çae pare Roca - 	eP,isgão E 	nci3t 	 Ci e e e 
E i 	 3 	 Tias LTDI 1 	

CC dcecp e 	 e 	C dei eoiec ce e LCOe J 
CCe3 COe- cc CCCCCC 	Fe CI CC CO 	 di ceRA 	 eH 1' 3113 o, 	 r Jc.icc.Ccocrr CE. 3 Peccee CO 83 teUIiC P 0  dc 

	

cRe8oe 	 .. 	 BiiC-"eud coecC E 	 e 

	

SE Cccs'ru 	 ' 	 Ccci CCC Ccc 1'-2IICCC 	 II de 
• 	 - 	 H-;33 E 	' 	 . 	 . 	 3 Ge., 	420 	 â,

o. 	 20 de Junho de 2610 ..........(Iam 
Rua 

eECC eC Er.Lâe L 3 	OA ii 	- j e d,=3 31 	- 	 -. ..- ....--e-....e.......- 	 e  
de LeC.cecccCC -c m 	 ei 	 de Laree do Meeqebë(Amso de LIU31CeH 

3 	 - 	 C'e_CCOCOrC 	 8-e 	11L('i 	 . 	 Lcda 	 Cc 
CiC6Ce FOi .ioe e 1  Crer 	CrO - 	 -ecU. 1 	 e eH 	Os C°Irr 

- 	 O CCC C 	 1 	 8 is 	 6 	 O 
uiPode2OlE. Marre OH-IcE . 	CUC1CO—FrI . tedeC' 	 ________ 	 O 300  .2' 	 ;CCICUeç3CrC 

C CC 1 1 

Eede do deere - 0- 	- 	 --- 	' ' 	- As-se deI 	- 	3;3eH .ce Cc 	 e Lo, CO 'eH es - Cc' cec'es de MCCC 	. e 
• 0- - 	 Iee-e O O CC 	 - 	 ' - C o Cc. - .- 	 CC 1-fOi. CC CC CCOOCC' - lI.Ce 1 	 .Co CC 

é~AM - 	 1 	 j o 	CC'COt 	 eH- teC cc Frc' -o -e IJCCCPC CC .CU1'CCCI 

eH2e-: dc 	e-ei 'C C  ice CCC 	 33, - 	 . IS de 
- 	

- ICCOC-. 	 1 doJutEorL2C19.JeabEIzeCCdeAIrnerde-PrCCqdIdÓ 

- 	1 	FEctedI 	- .ere-Pre(eiteraMueioa'deMeninhes-Avsede9Ercoascrupoctss 

	

- - 
	 3CC'-CC - C CIO'OOCU 33-e CCC 'Cc dojulho de 2eH 	5- 	 - 	 8. Pre 	To.e-eH- de PoejoS '8' 2111955.13.001. CIhjeb. - ieote' -e Ci.. e-rp'ee-a eH 

C:rt'_ dcc rie-  'IcOe,c.-- Cc. 5'e 8 -  LC1UCS 005383-1333, eCO  e 	 - 	 - -- 	'' MOICC' 8.. 8 153.03 t -eC'C(m5csIome Sp 	 CCCCI'C 

	

- 	CrTC3dePreÇ3--Ir1e . CCCiI'pe-2CdC0CideJ,eeCdC7210 2 3 Cei3e 	 ' - - 1 
	 '. 	 )e-.iíleCÇcC'- c.9'.Lolte 	o 	eC 'e CCe 

	

- 	' 2il 3168adaFe33oaALoCCCo.sEo - PrededectedeCeadeUcCC................_ 	.e.eee..ee_  cr'Lire, CCC :CCRCpCC cc 

	

Oedes de c2tCCO5 e eH oH-e 'aCI cc -CC 2 1538 	 lu se c. 23' 
1 edo ris Cace Prefoiture MuniciPdI de Cedeu - TeImo de Ra9flaeçdo.  O O CCCI 

- 	
C4  OUm're. FernandaFrançeSPveira-Pree(dceted 

Eetarie de Ceard - Prufeere Muciepa de ROe6—O3631LIcI1dÇ Temed 

	

5-rei 
	Preço S80Cl20i&TP TH- meCOrrrcçoACrS 	 0ICIL5E1C 

dA 

e 	1 s.a C C16 	 ce e d O de e 	

em e 

:° 	
SeI (e Os Ice ddCCQ 

e-C1 	e 1 	 eçecded 	aR 	 -CO eu 	
Cl 

Ji 

deIerIe . I6Fnocmco —_AH-reFere 	SeueHrlodeTurl - 
	 e la pJb co3 	'-r O .1 e tia O DOlO ás 1,3 11H-iod 	cl ei ii. 

	

- 	 ,siiwtce 3-C.. O' 13 Cf 	OVO Ore-riu -CO, 	o  un(o0 20i-6 Fracasso OH-e 
-' -- 	 Estededadeurn- Ce-teereecPúblocedeSadl e MlcrorreqraadcCrateUs 	 --  

ExS-ate de CocO-etc e' 1619 CPSMCRCPP.05. - 	1050. UC.00CIC O 013-OCO  
- 	ei 8. çm 1e 'e 	CPSI3CR, O 	- e27 CeCliccI 20 Cs -C a 	-- 	Estado do Ceará - Prefeitura MunIcipal de Poupes - Aviso de Licitação 

	

L10 -ME CReH 1e1d.54O 833 	 elo Leceçeedos ecoioCCl 	 e 	 CncorrLeia PlEbe N'2019.0C24de1 - dE ACC'eCSCO Pcre-itieuii de Lieiteç2e de 
CCCCSCcCiOe 0C 	 ceeiC e 'o-  e-oee°e COCCC -C e EcO e-e e 	 e 	3reii Cc 31 'íus--i-ool de Pe-eee - Cocei lote- piE 'co pere cc'nhec mente aos 

• ii 	e de e. o' O 	CCSMCR 1Ho1' 30 e4OL,Cd C LoJeCa e eeC 1 	 Ootee'-aOio qJ. CO CC  eeC o dia 115 dee9ceto de 2315 es CMO.Oh (sove 1CCÍ2C(, €e.Ofi 
o -i 	1 	L 	e o 'j 	 sussd -sal e CC 	 e 	8 	1 	cc cc 	is 	COSO es e °I..O e tiob do 	1 	r 


